
UCHWAŁA Nr XXVIII/175/17 

RADY MIEJSKIEJ w BISZTYNKU  

z dnia 31 maja 2017r. 

 

 

w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa. 

 

 

Na podstawie art. 101 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz.U. z  2016r. poz. 446  z późn. zm.),  

Rada Miejska w Bisztynku uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Rada Miejska w Bisztynku uznaje wezwanie do usunięcia naruszenia prawa 

wniesione dnia 20 marca 2017 roku przez Zarząd Powiatu Bartoszyckiego w sprawie 

podjęcia uchwały o zaliczeniu do katergorii dróg gminnych niektórych dróg 

powiatowych za bezzasadne. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bisztynka. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Zbigniew Drozdowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Pismem z dnia 20 marca 2017r. Zarząd Powiatu Bartoszyckiego na podstawie art. 101 

ustawy o samorządzie gminnym wezwał Radę Miejską w Bisztynku do usunięcia niezgodności 

prawa i podjęcia uchwały o zaliczeniu do kategorii dróg gminnych dróg wskazanych w 

załączniku do w/w pisma, które nie spełniają wymogów kategorii dróg powiatowych 

określonych ustawą z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych. Zgodnie z art. 6a ust. 1 w/w 

ustawy drogami powiatowymi są drogi, które stanowią połączenie miast będących siedzibami 

powiatów z siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą.  

 Ze stanowiskiem Zarządu Powiatu Bartoszyckiego nie sposób się zgodzić. Treść 

przepisu art. 6a ust. 1 ustawy o drogach publicznych nie wyklucza możliwości zaliczenia do 

dróg powiatowych takich dróg, które łączą wymienione w nim miasta w sposób pośredni, a nie 

bezpośrednio, w tym za pośrednictwem innych dróg powiatowych. Skoro ustawodawca nie 

stwierdził jednoznacznie, że połączenia między miastami mają mieć charakter wyłącznie 

bezpośredni, to tego rodzaju warunku nie można wprowadzać w drodze interpretacji. 

Dopuszczalne zatem jest zaliczanie do kategorii dróg powiatowych także odcinków dróg 

zlokalizowanych między istniejącymi drogami powiatowymi lub łączących te drogi z drogami 

wyższych kategorii. Także względy wykładni funkcjonalnej i celowościowej przemawiają za 

przedstawionym stanowiskiem.  

 Z kolei zgodnie z art. 10 ust. 5f ustawy o drogach publicznych odcinek drogi powiatowej 

zastąpiony nowo wybudowanym odcinkiem drogi z chwilą oddania go do użytkowania zostaje 

pozbawiony dotychczasowej kategorii i zaliczony do kategorii drogi gminnej. Z taką sytuacją 

w niniejszej sprawie nie mamy miejsca z uwagi na to, że wskazane przez Zarząd Powiatu 

Bartoszyckiego odcinki dróg nie są nowo wybudowanymi odciankami dróg, w rozumieniu w/w 

przepisu.  

 

 

 


